28.01.2020 состоялось заседание комиссии  по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов администрации Эртильского  муниципального района

Протокол №1.
Всего членов комиссии-7 человек. Присутствовало-7 членов комиссии
Повестка дня:
1. Об итогах работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих урегулированию конфликта интересов администрации Эртильского муниципального района за 2019 год.(Информация Чунихиной Е.Б. – секретаря комиссии)
2. Об утверждении плана работы комиссии по урегулированию конфликта интересов на 2020 год.(Информация Мочалова Е.А. заместителя председателя комиссии)
3. Об организации работы по своевременности предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2019 год. (Информация Мочалова Е.А. заместителя председателя комиссии )
4. О методических рекомендациях по вопросам предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и заполнения соответствующей формы справки в 2020 году (за отчетный период 2019 год), разработанные Министерством труда и социальной защиты РФ. (Информация  Парахиной Е.В. – начальник организационно-кадрового сектора - председатель профсоюзной организации)
СЛУШАЛИ:
 1. По первому вопросу слушали Чунихину Е. Б. секретаря комиссии,  которая  доложила  о работе комиссии в 2019 году.  В течение 2019 года было проведено 3 заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению  муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов администрации Эртильского района за 2019 год. На официальном сайте администрации Эртильского муниципального района в разделе «Противодействие коррупции" в подразделе «Комиссия по соблюдению требований к служебному  поведению  муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов» размещен состав комиссии и протоколы заседаний комиссии.
2. По второму и третьему вопросам слушали  Мочалова Е.А., который познакомил присутствовавших с проектом плана работы комиссии на 2020 год, графиком предоставления справок о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих и членов их семей в 2020 году, а также сроками размещения сведений на официальном сайте в сети «Интернет».
3. По четвертому вопросу слушали Парахину Е. В., которая  ознакомила членов комиссии с Методическими рекомендациями Министерства труда и социальной защиты РФ по вопросам предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и заполнения соответствующей формы справки в 2020 году (за отчетный период 2019 год), а также Основными новеллами в Методических рекомендациях по рассматриваемым  вопросам. Парахина Е.М.пояснила, что данные рекомендации направлены на электронные адреса руководителей управлений  Эртильского муниципального района  для использования при заполнении справок, а также доведены до всех муниципальных служащих администрации Эртильского муниципального района
Комиссия решила:
1. Работу комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов Эртильского муниципального района за 2019 год признать удовлетворительной.
2. Утвердить план работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов Эртильского муниципального района на 2020 год.
3. Принять к сведению информацию об организации работы по своевременности предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2019 год, и заполнения соответствующей формы справки в 2020 году (за отчетный 2019 год).
4. Принять к сведению информацию о Методических рекомендациях по вопросам предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и заполнения соответствующей формы справки в 2020 году (за отчетный период 2019 год), разработанных Министерством труда и социальной защиты РФ.